
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                    от 2 декабря 1994 г. N 1340 

                             г. Москва 

 

 

             Об изменении состава затрат, включаемых в 

              себестоимость продукции (работ, услуг) 

           предприятий и организаций атомной энергетики 

                     и атомной промышленности 

 

     В целях создания необходимых финансовых условий для стабильной 

работы  предприятий  и  организаций  атомной  энергетики  и атомной 

промышленности,  повышения  уровня   социальной   защищенности   их 

работников        Правительство        Российской         Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 

     Согласиться с  предложением  Министерства  финансов Российской 

Федерации,   Министерства   экономики   Российской   Федерации    и 

Министерства Российской Федерации по атомной энергии об отнесении в 

1994-1995 годах  в  состав  затрат  по  производству  и  реализации 

продукции  (работ,  услуг),  включаемых  в  себестоимость продукции 

(работ,  услуг) предприятий  и  организаций  атомной  энергетики  и 

атомной  промышленности,  отчислений  в  размере одного процента от 

объема  реализованной  продукции  (работ,  услуг),  направляемых  в 

резерв   для   покрытия   затрат  по  предупреждению  и  ликвидации 

последствий   аварий,   пожаров,   стихийных    бедствий,    других 

чрезвычайных  ситуаций,  а  также  для  страхования  имущества этих 

предприятий и организаций и жизни их работников. 

 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 

 

 


        


